РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУДОГОДСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   11.03.2013 года.

                                   № 8
   п. Головино

«О мерах  по ликвидации ЧС в зимний период,

обеспечению безаварийного пропуска весеннего

половодья, ликвидации ЧС ,стабилизации и

предупреждению лесных пожаров и гибели при

них людей на территории муниципального образования»

        Анализ состояния пожарной безопасности и организации работы по обеспечению противопожарной защиты населения на территории муниципального образования  показывает, что обстановка с пожарами остается сложной.

        Пожарная опасность в весенне-летний период усиливается в связи с несанкционированным сжиганием мусора, выжиганием сухой травы, тем самым ухудшается экологическая обстановка, создается угроза здоровью и безопасности населения.  Предстоящий летний сезон будет связан с более высокой пожароопасной обстановкой.

       В целях повышения уровня противопожарной защиты лесов на территории муниципального образования, предотвращения гибели и травмирования  людей на пожарах в весенне-летний период 2013 г.

                                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

               1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности юридическим и физическим лицам принять меры по:

-оргаанизации бесперебойного обеспечения населения водой и теплом;

-работе с населением по обеспечению мер противопожарной безопасности, проверке готовности средств пожаротушения;

-своевременной очистка улиц от снега, очистка подъездных дорог к гидрантам и водоемам;

-проведению инструктажей с сотрудниками организаций, учреждений, населением, увлекающимися рыбной ловлей по правилам поведения льду,  особенно в весенний период.

недопущению сжигания сухой травы;

-своевременной уборке территории от горючего мусора;

-недопущению бесконтрольного сжигания мусора.

               1.1. В пожароопасный период:

-ограничения массовых коллективных выездов на охоту и рыбалку;

-ограничить доступ сотрудников  в лесные массивы;

-повторно провести занятия и инструктажи по обращению с огнем на садовых участках, частных домах,  в лесу , местах отдыха, мерам безопасности при топке печей;

-провести пропагандистскую  работу среди сотрудников, особенно среди детей, учащихся, по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности  в населенных пунктах, лесу;

-привести в готовность имеющиеся средства пожаротушения.

                  2. Комиссии КЧС:

-руководствуясь ст.19 Федерального Закона от 21.12.1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» реализовать ее положения в полной мере;

-провести работу со старостами улиц и деревень по проведению населенных пунктов в нормативное состояния в плане противопожарной  защиты (готовность первичных средств пожаротушения, готовность водоисточников, наличие звонковой сигнализации и т.д.);

-проверить готовность средств связи в населенных пунктах;

-обеспечить готовность к действиям ДПД в н.п. Ильино, Сойма;

                  3. Администрации МО заключить договора на поставку техники и личного состава для проведения мероприятий направленных на безаварийный пропуск паводковых вод и защиту населённых пунктов от пожаров.

                  4.   Постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
                  5.   Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Головинское сельское поселение
                               И.В. Прокопенко